1

Ofício nº 071/2023/NN/XCMG

Resposta ao ofício nº 473/DA/SEMAGRIC/2023

                                                    Pouso Alegre, 19 de maio de 2023.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO/RO

ASSUNTO: Adesão à ata de registro de preços nº 005/2022 – MINISTERIO DA
ECONOMIA / DF (PROJETO CALHANORTE).

Prezados!

Servimo-nos do presente a fim de cientificá-lo de que somos de parecer favorável a
adesão da PREFEITURA DE PORTO VELHO/RO à Ata de Registro de Preços
deflagrada no procedimento licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do
tipo menor preço por item, registrado sob o número PE006/2022, gerenciado pelo
MINISTERIO DA ECONOMIA/DF - CALHANORTE referente aos seguintes objetos:

ITEM DISCRIMINAÇÃO MODELO QT VALOR UNIT VALOR TOTAL

25 MOTONIVELADORA GR1803BR 02 R$ 867.000,00 R$ 1.734.000,00

43 RETROESCAVADEIRA XC870BR 04 R$ 499.000,00 R$ 1.996.000,00

                                                       TOTAL R$ 3.730.000,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

Declaramos, também, que o fornecimento do item não prejudicará as obrigações

presentes e futuras decorrentes da ata, assumida pela nossa empresa com o órgão
gerenciador.

No ensejo, reiteramos nossos protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

e-DOC 00084A2E

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 00084A2E

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=00084A2E

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Ofício nº 473/DA/SEMAGRIC/2023

Porto Velho/RO, 19 de maio de 2023.

Ao Senhor

PAULO ROBERTO MERES KLUSKA

Gerente de Vendas

Assunto:  Solicitação  de  Adesão  a  ATA  nº  05/2022;  Pregão  eletrônico  nº  06/2022

(CARONA)

Prezado Senhor,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos por meio do presente informar Vossa Senhoria o

interesse desta Secretaria Municipal de Agricultura Pecuária e Abastecimento – SEMAGRIC em

adquirir os bens abaixo relacionado na forma de carona ao registro de Preço nº 05/2022, pregão

eletrônico nº 06/2022, a qual Vossa empresa e detentora do registro de preço.

Solicitamos da empresa XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA, manifestação em fornecer

os bens para essa Secretaria Municipal.

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

(R$)

25

Motoniveladora,  com  potência  do

motor  mínima  de  125  CV.  Produto

similar  a  Motoniveladora  NEW

HOLLAND  RG140.B,  CAT 120  ou

CASE 845B.

02 R$ 867.000,00

43

Retroescavadeira  de  médio  porte,

com  potência  líquida  do  motor

mínima de  85  CV,  peso  operacional

04 499.000,00

Secretaria Municipal de Agricultura Pecuária e Abastecimento
Rua Mário Andreazza, Bairro Jk II – 8072, Prédio

www.portovelho.ro.gov.br – e-mail – semagriccontratoseconvenios@gmail.com

e-DOC D5093DF0

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC D5093DF0

e-DOC 00084A2E

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 00084A2E

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=00084A2E

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

mínimo  de  7.500Kg  e  caçamba  da

carregadeira com capacidade mínima

de  0,85m³.  Equipamento  similar  a

retroescavadeira  NEW  HOLLAND

B95B,  CAT  420F2,  JCB  3CX  ou

JONH DEERE 310L.

TOTAL R$ 3.730.000

Sendo o que tínhamos para o presente momento, nos colocamos À disposição para dirimir

quaisquer dúvidas que porventura venha a surgir.

Atenciosamente,

CARLOS MAGNO RAMOS

Secretário Municipal de Agricultura Pecuária e Abastecimento

Secretaria Municipal de Agricultura Pecuária e Abastecimento
Rua Mário Andreazza, Bairro Jk II – 8072, Prédio

www.portovelho.ro.gov.br – e-mail – semagriccontratoseconvenios@gmail.com

e-DOC D5093DF0

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC D5093DF0

e-DOC 00084A2E

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 00084A2E

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=00084A2E

e-DOC D5093DF0

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC D5093DF0

 Assinado por Carlos Magno Ramos - Secretário Municipal - Em: 19/05/2023, 11:48:08

e-DOC 00084A2E

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 00084A2E

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=00084A2E

e-DOC 00084A2E

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 00084A2E

 Assinado por Jacson Rodrigues De Aguiar - Gerente da Divisão de Contratos e Convênios - Em: 12/06/2023, 08:57:55

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=00084A2E